КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.04.2012 г. № 35-р

          р.п.Лебяжье

Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты   надбавки  за классный чин муниципальных служащих Администрации Лебяжьевского района

В соответствии с Законом Курганской области от 07.06.2011 года № 27 « О внесении изменения в статью 4 Закона Курганской области « О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», решением Лебяжьевской районной Думы от 18.08.2011 года № 160 « О внесении дополнения в решение Лебяжьевской районной Думы от 25 июля 2007 года № 293 « Об оплате труда муниципальных служащих»

           1. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты   надбавки  за классный чин муниципальных служащих Администрации Лебяжьевского района согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  управляющего делами Администрации Лебяжьевского района Мазалову И.А.

    Глава  Лебяжьевского района                                                       В.Н.ГУСЕВ

Исп. Мазалова И.А.
Тел. 9-18-76
Разослано по списку ( см.оборот)
                                            Приложение к   распоряжению Главы  Лебяжьевского района

        от 19.04.2012г. № 35-р «Об утверждении Положения о

порядке и условиях выплаты   надбавки  за  классный чин  муниципальных служащих  Администрации Лебяжьевского района»

Положение

о Порядке и условиях выплаты надбавки за классный чин муниципальных          служащих

1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты ежемесячной надбавки  к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих Администрации Лебяжьевского района ( далее- ежемесячная надбавка за классный чин).

2.  Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается за счет средств фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований по смете из бюджета Лебяжьевского района.

3.  Присвоение классного чина муниципальных служащих производится в соответствии с действующим законодательством.

4. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в зависимости от классного чина муниципальных служащих, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы.
5. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня принятия представителем нанимателя( работодателем) решения о присвоении муниципальному служащему классного чина, которое оформляется соответствующим правовым актом, в размере, определенном действующим законодательством.
6. Основанием для установления и изменения ежемесячной надбавки за классный чин является решение аттестационной комиссии.
7. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается на срок прохождения

     муниципальной службы в Лебяжьевском районе.

           Управляющий делами                                                                         И.А. Мазалова